01.263.896/0029-65 e o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico 

– CNPq – CNPJ 33.654.831/0001-36 

PROJETO: “Apoio a 4 (quatro) projetos de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (P,D&I) 
nas áreas de biocombustíveis e recursos minerais”. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: R$ 179.920,00 (cento e setenta e nove mil, 
novecentos e vinte reais)  
Programa de Trabalho 2021; Ação 20V6; PO 000B; Fonte 0100; Natureza de Despesa 

33.90.20, valor de R$ 107.720,00 (cento e sete mil setecentos e vinte reais); PO 000E; 

Fonte 0100; Natureza de Despesa 33.90.20, valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); PO 

000B; Fonte 0100; Natureza de Despesa 44.90.20, valor de R$ 52.200,00 (cinquenta e 

dois mil e duzentos reais); 

CÓDIGO DA UG: 364102 

CÓDIGO DA GESTÃO: 36201 

VIGÊNCIA: 24 meses (até 31 de Dezembro de 2019) 

DATA DA ASSINATURA: 04 de Dezembro de 2017 

ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovação e Comunicações – MCTIC: 
ALVARO TOUBES PRATA– Secretário de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, CPF